

OVERVÅGNING AF PATENTER

? Hvad er overvågning?

Uanset om du ejer patenter - eller om du blot er på markedet med produkter, der ikke er beskyttet af patenter - kan etablering af en overvågning være en stor fordel. En overvågning foretages i de databaser, hvor danske og udenlandske myndigheder registrerer ansøgninger om brugsmodel- og patentrettigheder.

? Hvorfor er overvågning relevant?

Med en overvågning kan du opnå overblik over dine konkurrenters ageren i forhold til et konkret produkt, en produktgruppe, en bestemt teknik, en branche eller et konkret patent. Hvis du fx har et patent, kan overvågningen afsløre andres forsøg på at registrere noget, der kommer tæt på eller er identisk med din rettighed. Overvågningen kan også give dig overblik over dine konkurrenters patentrettigheder, og det kan reducere risikoen for, at du med lanceringen af dine produkter kommer til at krænke andres patentrettigheder - uanset om du selv har patentrettigheder eller ej. Endelig kan du få kendskab til udviklingstendenser og ny teknologi, som du ellers aldrig ville have hørt om.

? Hvorfor stiger behovet for overvågning?

Antallet af patentrettigheder stiger konstant. Det nye EU-patent vil uden tvivl komme til at betyde, at antallet af patenter i landene i EU vil vokse markant. Det vil således blive tiltagende sværere at agere i et marked uden at komme til at krænke andres patentrettigheder, hvis man intet kender til disse. Desuden bliver det meget lettere at anlægge en retssag mod dine eventuelle krænkelser af andres patentrettigheder. Med én enkelt retssag kan du blive forhindret i at sælge dine produkter i hele EU på én gang og samtidig blive trukket igennem en tidskrævende og kostbar retssag ved en patentdomstol i udlandet.

? Hvilke fordele er der ved overvågning?

Fordelene ved overvågning er blandt andet, at du rettidigt kan nedlægge indsigelse, hvis dine konkurrenter får udstedt et patent, som er i vejen for markedsføringen af dine produkter. Du har også mulighed for at holde øje med, om dine konkurrenter eller andre forsøger at opnå patent på teknik, som vil krænke dine patentrettigheder. Du får mulighed for at se oplysninger om dine konkurrenters produktudvikling, som

er så vigtig for dem, at de vælger at søge patentbeskyttelse - vel at mærke oplysninger, der også kan være væsentlig viden og inspiration i forhold til din egen udviklings- og forretningsstrategi. Desuden er det ikke ualmindeligt, at man kan spare udviklingsomkostninger gennem overvågning ved at få kendskab til sine konkurrenters produktudvikling.

? Hvad kan jeg få overvåget?

Du kan få en skræddersyet overvågning, der passer nøjagtigt til din virksomheds behov. Vi kan overvåge en eller flere konkurrenter, en hel branche, en produktkategori, en specifik teknik eller konkrete patenter.

? Hvordan kan Patrade hjælpe?

Vores kompetente konsulenter har adgang til alle de nødvendige databaser for at foretage en overvågning - uanset om den skal foretages på nogle få markeder eller i hele verden.

